

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

Literary-Cultural

afgazad@gmail.com

ادبی-فرهنگی

انجیر سید مختار دریا

۰۹ مارچ ۲۰۲۲



مختار دریا

## زن موجودی که افتخار بشریت است!

دوستان گرانقدر.

این فرصت را مغتنم شمرده خواستم با کلمات عاجزانه ای ارج گذار این مخلوقی که گهواره جنیان انسانیت و مکمل آدم و پرورش دهنده و بنیانگذار هسته بشری در کنه خلقت و سکاندار کشتی بشر در تلاطم امواج بحر حیات یعنی (زن)، در پیشگاه همه بانوان میهن و جهان تقدیم نمایم تا کوچکترین ادای دینی در مقابل این موجودی که خداوند بهشت را زیر قدمهایش گذاشته است کرده باشم.

صحبت در باره مقام والای زن و ارجگذاری از مقام او در این مبحث نمی گنجد و فقط با این خلاصه می کنیم که اگر زن نمی بود عالم هستی چون شمعی بدون نور و انسانیت محتوا نمی داشت. زن چون مکمل مرد در عرصه خلقت و اساسگذار اجتماع بشری و گوهر گرانبهائی در گنجینه خلقت بوده که چون نگینی بر تاج آفرینش می درخشد.

به امید روزی که این بلای و آگیر زن ستیزی و عدم احترام این زینت بخش خلقت نام اصلی و پر افتخارش جای کلمه "سیاه سر"، "کوچ" و "عیال" و "پای شکسته" و "مادر اولاد" ها را گرفته این تابوی شرمگین نگرافتن اسم اصلی اش در اجتماع زن ستیز ما شکسته شود و حیثیت انسانی اش را محترم شمرده و حقوق بلا قید و شرطش را احترام بگذارند.

زن دختر است و مادروهم یار و همسر است در آسمان فخر و نجابت چو اختر است  
با عشق و لطف و عفت و ایثار بیکران قلبش درون سینه چو یکپاره اخگر است  
چون تکیه گاه مرد به هر عرصه حیات دیوار پر صلابت و تدبیر و جوهر است  
در رزمگاه حادثه ها همراهِ همیشه او قوت دلت به کمینگاه و سنگر است  
شمشیر آبدار تو باشد به هر مصاف آواز او چو نیزه خشمگین جگر در است  
این بس که شد بهشت قدمگاه فخر او او مادر است و زاده حوای اطهر است  
در سینه اش مجوی به جز لطف و رحم و عشق در عمق بحر همچو صدف مهد گوهر است

معشوقه ات به اوج شباب و جوانی ات  
در کودکی بنای ترا می دهد اساس  
قدش خمید تا که تو قامت کشی چو سرو  
در پیری ات انیس و همان یار با وفاست  
اندر مسیر زندگی ات یار و همسر است  
هر خنده ات برایش به دنیا برا بر است  
گلهای عمر او ست که اینبار پر پر است  
قدرش بدان که یار و مددگار و بهتر است  
زین مادر است و همسفر و بر تنت سر است  
دریا بیا ولوله هر جا بلند شد

مختار دریا